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Raporti pdr mbajtjen e d6gjimit publik p6r pdrgatitjen e buxhetit
per vitin 2025 me komunitetin pakicd

Me d^t8t24,07.2024, eshte publikuar njoftimi nd eebfaqe p€r mbajtjen e ddgjimit publik:

https:/ikk.fks-sr^' net/lerizai,/catesorr',/rleqi inrct-publike,/

Nle 2,1.07.202,1, EshtE publikuar projekr buxhcti pdr vitir 2025/2027

://kk.rks-sov.net/ferizai s l 3 I 1 202 4 / O'7 / K AB -2 02 5 -202'7

Raportct pOr nlbajden e degjimcve buxhelore mund t'i gjeni ne kete vegdz:

Kerkesat e qltetareve te pranuara nE forme elektronike: Nuk eshte pranuar asnje koment.

Raporti me tE giitha detajet:
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Diigjini
prblik me

Ktrkesal /SuRierimel / Konrenrct Kush lia dhal|. / sugjei

pir projettin e burhctil li
riril2015

kiirLesEs:

Piesirishl

Arsyctimi (ko'ncntimi ptr
pranimin pjesirisht dhe mos
pranimit te konentevc ishtE
i dettrucshd r)

Drejtori,

1 1.Ne rrugdn "At NikC Prela" tE

veidosen kamerat Llhc pctlgesat
n€ ruge

2.Td mcrren nbeturinat me
kohd clhe te behet pashimi i
rrugds per shkak te r4cclllds se

kamionit.

3.Te bihet asfaltimi i rrugis
Renrzi Nlustafa" dhc "h4ujE

N,laiiqi"

Nluzafer
Ramadani

Pjesdrisht K.merat dhe pengesar ne rrug€
vendosen .e b.rhkepunim me

Per shkak te greves qe eshte
mbaltur nga punonjesit eKRM

Pasterla ka pasur vonesa ne

mbledhj€n e r.beturinave mlrepo
kjo qeshte ka zglaturvetem sa ka

zgjatur sreva

Drejtoria e infrastruktures ka te
buxhetLrar projketin ada rimi
rrugicave ne qytet dhe permes

ketj projekti €shte parapare qe

te gjitha ruget ie adaltohef
1.T€ behet asfaltimi i rruges se
demtuara 'Ejup Statovic" nga
farkatari gjer t€ rruga qe lidh
fhstain Doganaj dhe Dubrave
gjithashtu giat€ asfaltimit tE

vendosen edhe pengesa nd
lruSE

Rcxhep Bajrami Pjeserishr Drejtorla e infrastruktures ka re
buxhetuar projketi. Asfaltimi i

rrugicave ne qytet dhe permes

ketij projekti eshte parapare qe
te gjiiha rrLrget te a+altohen

G
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2.Te Lri:het rregulliDi i 14etit tc
kanalizimit nc trugah "5ali Sh.
Berisha"
3.1i behet rrcgullimi i rrctit tc
kanalizimit nd rruge "Selmarl
Berisha"
.l.Tc Lrehet ncldrrimi i gYp.rvc ta

kanalizimit na rrug€n "Xhenal

5.Td behet vcndosja e rljd tralo
nga Kedsi nii rrugen " l5
shkurti" Sallahane
6.Ti bollet asfah'imi i ugcs
"Ruzhdi Ajeti"
T.Rruga "Rcxhe i\4aliqi" to bahct
rne nd qim publik
8.Td behet ndarlrimi i shhtla\,c
te drunjdve ne te bctonit
9.Ti bohet permiresind i rdelit
elektrik lld disa Yende pasiclc
kabllot j;u'rar rent posirti dhc ka
rezik per tar gjitho
9.Te Lrthet vcllclosja e njt:
pasql,re p6rballa farkatrait clhe
ne h),rc ttt rruges "15" shkurri
10. fd hihct nivelizimi i rrugos
mC kubeza ',{sin Voshi" si dhe
rrcgullimi i purjctavc.

(omuna ka projekte neper
drejtorite pe*atese per
rregullimin dhe 2gjidhjen e ketyre
Problemeve,

nrlp:,//l,l,..lr\ go\.trc1,/turi/ri
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Ne lagjen "Halit Ibishi" te [rdhen
kefo investimei
-l.Asfallirni 

i rrugice:j "Remzi
l\'lusiafa".10 mctra
2.Asfaltimi i rruijices "H:rirush e

Muje Maliqi 25 m( 1.r.Cjilanit)
3.Vendosja c nje sht\.llc olckb.ikc
dhe nje dritc tC ndriqimit publik
nE uga:n "Remzi lvJustafa"
.l.Venelosja e petlgesave na
rrugdn "At Nik Prela"

Nt fshatin Dubrave tc behen
koto investime:

l.Asfaltin i rrugiis ie Selajtin
Duclaki 35 nretra
2-Asfaltini i rruges "Elni
Flasani" 30 nl
3.Asfaltimi i rlugcs "Nexhat
Hasani" 30 m
.l.Asfaliini i rrugi,s "Hajriz
llajrizi" 40 rl1.

5. Hapja e pusetds s[ mbvllur tc

Qendra Edukrtive Sociale
6.Vcnclosja e pascl rave perball
tek rruga e fshatit Dubrave e cila
liclh rrugdn krvesole pilr fshatin
Plcshiie si dhe nd rruga nir hvre
td shkolla "Nirim Frashri c cila

Picserisht Korn!na ka prolekte neper
drejtorite perkatese per

rregullimln dhe zglidhjen e ketyre
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k{,qdzohet me fshatrat Zaskok,
Nlanastric, PleshinE dhc
Dubrave.
6.Te vendoset njd trafo L're tc
vauezat e reja "vendi i koclravc,'
nd Dubravc ku priiet td
nclertohcn -17 sht€pi.

l.Td nd.rhen nljcte shtcse ptir
nd-artimin e slrtCpivc pcr far ljct
qi: kanc nevoie.

iVlehmet Jashari Klo nuk eshte kompetence e

1.Ta baihct rreglrllinli i 1.r.ugcs
"Eiup Stataovci"

Fadil Bajrami Komuna ka projekte neper
drejtorite perkatese per
rregullimin dhe zsjidhjen e ketvre

1.Ndse ka mundcsi ta mil
nclil1rnoli ni: nclertimin e

shiapisc, scpse jetoji ne kushtc
shumi te rinda mc faniljell
time 9 anirLarshe ne njC clhomt
gjumi.

Spasenka NIaliqi Kjo nuk eshte kompetence e

1.Td bdhet sinjalizimi nd afErsi t€
sh.kollave sidomos fillore se aty
af& ka shkoll6, po ashtu edhe n6
rrugicat qE iand t€ shkolla te kete
police t€ shtrire.
2.TE ndaiet nje buxhet p€r

jen e aktiviteteve

Osman Emini Komuna ka projekte neper
daejtorite perkatese per
rregullimln dhe zglidhjen e ketyre
problemeve.
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Numri i q),tetareve qe kane mane pjes€:

Femra:6

Meshkuj:8

.l 
otali: l5

Projekt buxlleli par vitin 2025 dhc'irel 2026./2027, u dshre prezarlluar qyretardve rd pranisher.il nd
ddgjim nga ana e clrejtuesve te Komu[ds sd Fc zajl.

Mc 21.07.2024:

vetddisuese tlhe ofrirn td
inJormatave ptr komunitetin siq
€sht€: qdshtja e arsinit, siguria,
Llukurito negative por cdhc tc
.irejtat e njcriut.
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Kalendari-Njoliimi pdr.ntes elnailit u eshte d€rgLrar : Drejtorevc td sl]kollavc tillore-publjke;
drcjtordve t6 shkollave te mesme_publike; drejtordvc td shkollave private; pcdagog, psikolog,
mesilndhdnds' Inbeshtetes 

''re 
shko,at tlore dhe ld rncsrne: sekrctartve te shkora'e te pun€suar.

ne institucione arsiDore; policia. z,arfikes, bjznesei OJe pdr mireqcnie. OJe p€r barazi gjinore;
institucione shendetesor.e (eKMF, eMI dhe AMF) dhe OJe td ndryshme.

Permes grupit te fornluar n6 rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kanE ld bdjnd meddgjime buxhetore u jard ddrguar cdhe kryeiareve td keshiilave te fshatravc dhe lagje\.e teKonlunes sd Ferizajt.
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Shkurtesar:

F-Femra, M-Meshkuj, T-.fotali. p_pranuar, ll_Reluzuar. p.l_piesdishr

Raporti i hartuar nga Shyfuete Topalli


